
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 

EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 6ª REGIÃO MILITAR 

(Governo das Armas Província da Bahia/1821) 

REGIÃO MARECHAL CANTUÁRIA 

 

ATO DECISÓRIO Nº 048 - SSMR/6, DE 16 DE JANEIRO DE 2024 
 

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE CURRICULAR – STT DE ADMINISTRAÇÃO 
 

NÃO É CHAMADA PARA INSPEÇÃO DE SAÚDE 

 

O Comando da 6ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o 
Aviso de Seleção Nº 002 – SSMR/6, de 1º de agosto de 2023, resolve: 

  

1. RETIFICAR o Ato Decisório Nº 025 - SSMR/6, de 04 de dezembro de 2023, referente ao 
resultado da análise curricular do serviço técnico temporário (svtt). 

 
2. Divulgar a atualização da classificação dos candidatos selecionados na área de Técnico em  

em Administração. 
 
ONDE SE LÊ: 
 

STT - ADMINISTRAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º DANIELA FARIAS DOS SANTOS ***814756** 63.67 APTO 

2º GLLEYDIELLY GONÇALVES DOS SANTOS ***084656** 20.96 APTO 

3º EDIVALDA SILVA SANTANA DE OLIVEIRA ***746756** 20.73 APTO 

4º FELIPE BATISTA SILVA ***337344** 19.73 APTO 

5º AUREA CHRISTIANNE CANDIDO DA SILVA ***960340** 18.82 APTO 

6º CAROLL DA SILVA ALVES ***028557** 13.96 APTO 

7º GEISA SOUZA DOS SANTOS ***124580** 12.6 APTO 

8º MARCOS RODRIGO DOS SANTOS RAMOS ***500515** 12.02 APTO 

9º TIAGO LIMA MENEZES DOS SANTOS ***505850** 10.6 APTO 

10º THAÍS DA SILVA ARAÚJO ***286452** 7.26 APTO 

11º TIAGO DA SILVA FEITOSA ***505151** 5.94 APTO 

12º RIUSTEM FREITAS DUARTE ***812815** 5.43 APTO 

13º JAMES SILVA DO NASCIMENTO JUNIOR ***140256** 4.68 APTO 

14º BIANCA ROMEIRO DA SILVA ***235855** 4.5 APTO 

15º RENATO SEVERINO DE ANDRADE MÁXIMO ***616241** 4.24 APTO 

16º SIDARTA GOMES CORREIA DA SILVA ***548257** 4.04 APTO 

17º TIAGO DE CARVALHO MATOS ***446955** 3.95 APTO 

18º MARCELO DA CONCEIÇÃO SOUSA ***816510** 3 APTO 

19º ISABEL MOREIRA DA ROCHA NETA ***953650** 3 APTO 

20º MAYARA FIRMINO SILVA ***003040** 3 APTO 

21º MIRIAN VALDOMIRO DA SILVA ***389453** 2.84 APTO 

22º RENATTA NATANI VIEIRA PEREIRA DA SILVA DE ALMEIDA ***247950** 2.61 APTO 

23º MARKLYN MATHEUS DOS SANTOS MACEDO ***799955** 2.56 APTO 

24º NATALY ANGÉLICA DA SILVA GONÇALVES ***157234** 2.29 APTO 

25º ELIO DA CRUZ NOVAIS ***387151** 2 APTO 

26º DILTON DE PAULA ARGOLO ***791450** 1.94 APTO 

27º DANIEL SILVA FIGUEIREDO ***510552** 1.5 APTO 



STT - ADMINISTRAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

28º CLAUDIANA CORREIA FERREIRA ***297058** 1.5 APTO 

29º LUIZ ALBERTO CORREIA SANTOS FILHO ***290152** 1.5 APTO 

30º JÉSSICA AMORIM DE SOUSA OLIVEIRA ***048815** 1.5 APTO 

31º GABRIEL DIAS DE SALES RABELO ***830151** 1.5 APTO 

32º GABRIELLA MARQUES SOARES ***686235** 1.5 APTO 

33º MADALENA BARBOSA DOS SANTOS ***391957** 1 APTO 

34º BUNNY WAILER ASSIS VASCONCELOS ***804450** 0.9 APTO 

35º ALDSON SANTOS NERI ***048158** 0.4 APTO 

36º JANDSON DE JESUS SOARES ***661650** 0.4 APTO 

37º LARISSA FERREIRA DE SOUZA ***825427** 0.3 APTO 

38º JOÃO VICTOR GOMES MONTEIRO ***485651** 0 APTO 

39º LUIZ FELIPE DOS SANTOS BOMFIM ***494256** 0 APTO 

40º MIRIAN DOS SANTOS PEREIRA ***987153** 0 APTO 

41º GRACIELLE PINTO FONSECA ***907647** 0 APTO 

42º HELMAR HUGO SOUZA DE OLIVEIRA ***829054** 0 APTO 

43º ALLAN ALMEIDA TANNUS ***241554** 0 APTO 

44º ALANA IZIDORO DOS REZES ***995118** 0 APTO 

- ALLAN DO ROSARIO TEODORIO ***412358** - INAPTO 

- CARLOS DANIEL CORDEIRO SILVA ***167385** - INAPTO 

- CAROLINA SANTIAGO DE ARAUJO BRANDÃO ***456677** - INAPTO 

- LEONARDO BISPO DAS CHAGAS ***937845** - INAPTO 

- LUIS CARLOS DA GLORIA BOMFIM JUNIOR ***190654** - INAPTO 

- PAULO VICTOR FERNANDES TEIXEIRA ***612751** - INAPTO 

- RAFAEL MATTOS DE JESUS ***723157** - INAPTO 

- RAFAEL RANGEL DOS SANTOS ***621854** - INAPTO 

- VICTOR MICHEL BORGES SANTOS ***723155** - INAPTO 

 
LEIA – SE: 
 

STT - ADMINISTRAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1º DANIELA FARIAS DOS SANTOS ***814756** 63.67 APTO 

2º GLLEYDIELLY GONÇALVES DOS SANTOS ***084656** 20.96 APTO 

3º EDIVALDA SILVA SANTANA DE OLIVEIRA ***746756** 20.73 APTO 

4º FELIPE BATISTA SILVA ***337344** 19.73 APTO 

5º AUREA CHRISTIANNE CANDIDO DA SILVA ***960340** 18.82 APTO 

6º CAROLL DA SILVA ALVES ***028557** 13.96 APTO 

7º GEISA SOUZA DOS SANTOS ***124580** 12.6 APTO 

8º MARCOS RODRIGO DOS SANTOS RAMOS ***500515** 12.02 APTO 

9º TIAGO LIMA MENEZES DOS SANTOS ***505850** 10.6 APTO 

10º THAÍS DA SILVA ARAÚJO ***286452** 7.26 APTO 

11º TIAGO DA SILVA FEITOSA ***505151** 5.94 APTO 

12º RIUSTEM FREITAS DUARTE ***812815** 5.43 APTO 

13º JAMES SILVA DO NASCIMENTO JUNIOR ***140256** 4.68 APTO 

14º BIANCA ROMEIRO DA SILVA ***235855** 4.5 APTO 

15º RENATO SEVERINO DE ANDRADE MÁXIMO ***616241** 4.24 APTO 

16º SIDARTA GOMES CORREIA DA SILVA ***548257** 4.04 APTO 

17º TIAGO DE CARVALHO MATOS ***446955** 3.95 APTO 

18º MARCELO DA CONCEIÇÃO SOUSA ***816510** 3 APTO 

19º ISABEL MOREIRA DA ROCHA NETA ***953650** 3 APTO 

20º MAYARA FIRMINO SILVA ***003040** 3 APTO 

21º MIRIAN VALDOMIRO DA SILVA ***389453** 2.84 APTO 



STT - ADMINISTRAÇÃO 

CLASSIFICAÇÃO NOME CPF PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

22º RENATTA NATANI VIEIRA PEREIRA DA SILVA DE 
ALMEIDA 

***247950** 2.61 APTO 

23º MARKLYN MATHEUS DOS SANTOS MACEDO ***799955** 2.56 APTO 

24º NATALY ANGÉLICA DA SILVA GONÇALVES ***157234** 2.29 APTO 

25º ELIO DA CRUZ NOVAIS ***387151** 2 APTO 

26º DILTON DE PAULA ARGOLO ***791450** 1.94 APTO 

27º CLAUDIANA CORREIA FERREIRA ***297058** 1.5 APTO 

28º LUIZ ALBERTO CORREIA SANTOS FILHO ***290152** 1.5 APTO 

29º JÉSSICA AMORIM DE SOUSA OLIVEIRA ***048815** 1.5 APTO 

30º GABRIEL DIAS DE SALES RABELO ***830151** 1.5 APTO 

31º GABRIELLA MARQUES SOARES ***686235** 1.5 APTO 

32º MADALENA BARBOSA DOS SANTOS ***391957** 1 APTO 

33º BUNNY WAILER ASSIS VASCONCELOS ***804450** 0.9 APTO 

34º ALDSON SANTOS NERI ***048158** 0.4 APTO 

35º JANDSON DE JESUS SOARES ***661650** 0.4 APTO 

36º LARISSA FERREIRA DE SOUZA ***825427** 0.3 APTO 

37º JOÃO VICTOR GOMES MONTEIRO ***485651** 0 APTO 

38º LUIZ FELIPE DOS SANTOS BOMFIM ***494256** 0 APTO 

39º MIRIAN DOS SANTOS PEREIRA ***987153** 0 APTO 

40º GRACIELLE PINTO FONSECA ***907647** 0 APTO 

41º HELMAR HUGO SOUZA DE OLIVEIRA ***829054** 0 APTO 

42º ALLAN ALMEIDA TANNUS ***241554** 0 APTO 

43º ALANA IZIDORO DOS REZES ***995118** 0 APTO 

- ALLAN DO ROSARIO TEODORIO ***412358** - INAPTO 

- CARLOS DANIEL CORDEIRO SILVA ***167385** - INAPTO 

- CAROLINA SANTIAGO DE ARAUJO BRANDÃO ***456677** - INAPTO 

 DANIEL SILVA FIGUEIREDO ***510552** - INAPTO 

- LEONARDO BISPO DAS CHAGAS ***937845** - INAPTO 

- LUIS CARLOS DA GLORIA BOMFIM JUNIOR ***190654** - INAPTO 

- PAULO VICTOR FERNANDES TEIXEIRA ***612751** - INAPTO 

- RAFAEL MATTOS DE JESUS ***723157** - INAPTO 

- RAFAEL RANGEL DOS SANTOS ***621854** - INAPTO 

- VICTOR MICHEL BORGES SANTOS ***723155** - INAPTO 

 
3. O candidato DANIEL SILVA FIGUEIREDO apresentou o diploma de GESTÃO DE SEGURANÇA 

PRIVADA. Após auditoria realizada nos termos do art. 164 e 165 do Aviso de Seleção 002 – SSMR/6, de 
1° de agosto de 2023, o diploma apresentado está em desacordo com o previsto no art. 19, “caput” c/c 
anexo “M” do Aviso de Seleção, não habilitando o candidato a concorrer à vaga pretendida. 

 
Salvador-BA, 16 de janeiro de 2024. 

  

 

RICARDO ALVES PEREIRA - Coronel 
Chefe do Estado-Maior do Comando da 6ª Região Militar 


